
Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 

«Новогеоргиевская средняя общеобразовательная школа  

Октябрьского района» 

 

 

                                                                           ПРИКАЗ 

 

                                                   с.Новогеоргиевка         

 

      10. 02. 2020г                   № 25-О 

                  О введении карантина по ОРВИ 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения» от 30.03.1999 №52-ФЗ, статьи 29 «Организация и проведение санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий,п.9.7.СП3.12.3.117-13 «Профилактика 

гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций» 

             

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

             1.Приостановить с 11.02.2020г по 14.02.2020г включительно (возобновление 

образовательного процесса 17.02.2020г) учебный процесс в здании школы в связи с 

одновременным отсутствием 45% списочного состава учащихся в связи с заболеванием ОРВИ. 

               2.Определить режим рабочего времени педагогических работников согласно объему 

педагогической нагрузки. 

             3.Заместителю директора Захаровой О.И.: 

3.1.довести данный приказ до педагогических работников; 

3.2.взять под контроль соблюдение педагогическими работниками режима работы во 

время карантина; 

3.3.определить совместно с учителями, учителями-предметниками систему организации 

учебной деятельности учащихся в период карантина: виды, количество работ, форму 

обучения, сроки получения заданий учащимися и предоставлении ими выполненных 

работ; 

3.4.осуществить контроль за корректировкой календарно- тематического планирования 

учителями-предметниками; 



3.5.взять под контроль обеспечение выполнения образовательных программ по 

предметам в дистанционной форме в полном объеме; 

3.6.организовать методическую, организационно-педагогическую деятельность 

педагогических работников в соответствии с планом работы школы; 

3.7.обеспечить размещение на интернет-сайте учреждения информации о карантине и 

системе организации учебной деятельности учащихся в период карантина: виды, 

количество работ, форму обучения, сроки получения заданий учащимися и 

предоставлении ими выполненных работ. 

4. С целью регламентации деятельности общеобразовательного учреждения в период 

карантина, реализации в полном объёме учебных планов, выполнения государственных  

образовательных стандартов классным руководителям (Сергеевой А.Д., Клименко Г.С., 

Литвиновой Т.С., Шалабановой Е.Н., Ещенко Н.Б., Корюкиной А.В., Исаевой Н.В., 

Кондратович И.А.,Евмененко А.В.): 

4.1.довести до сведения родителей учащихся информацию об отмене учебных и 

внеурочных занятий с 11.02.2020 по 14.02.2020г включительно. 

4.2.провести работу с родителями о необходимости дополнительной витаминизации и 

поддерживающем питании детей. 

4.3.организовать систему учебной деятельности на дому в дни карантина с учащимися в 

соответствии с Положением об организации учебно-воспитательного процесса в период 

карантина ( форма обучения- индивидуальная, самостоятельная, дистанционная; сроки 

получения заданий учащимися и предоставления ими выполненных работ). 

5.Кондратович И.А.,заместителю директора по ВР: 

5.1.взять под контроль деятельность классных руководителей по передаче информации 

родителям (законным представителям) обучающихся сроков дополнительных 

противоэпидемиологических мероприятий ,связанных с сезонным подъемом 

заболеваемости гриппом и ОРВИ; 

5.2.запретить проведение массовых спортивных и культурных мероприятий, проводимых 

в помещении школы на вышеуказанный период. 

6.Педагогическим работникам: 



6.1.осуществить корректировку календарно-тематического планирования с целью 

обеспечения освоения учащимися образовательных программ по предметам в полном 

объёме; 

6.2.обеспечить выполнение образовательных программ по предметам в полном объёме 

через применение разнообразных форм самостоятельной работы, дистанционных форм; 

6.3.информировать классных руководителей о применяемых формах выполнения 

образовательной программы по предмету; 

6.4.обеспечить своевременное заполнение классных журналов, в том числе и 

электронных журналов, с обязательным выставлением оценок обучающимися за 

проделанную работу в вышеуказанной форме; 

6.5.ограничить объём домашнего задания, руководствуясь п.10.30.СанПин2.4.2.2821-10(о 

нормировании объёма домашнего задания). 

7.Бочкову А.В., завхозу, обеспечить проведение дезинфекционных работ в соответствии 

с требованиями САНПиН. 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

          Директор учреждения                                                                Т.Н.Бочкова 

          С приказом ознакомлены 
 


